

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	36	2800	99 750
Бруса 200*200 лиственница	м3	4,7	8200	38 491
Гидроизоляция обвязки	шт	4,7	200	939
Работа				
Устройство обвязки	м3	4,7	4500	21 123
Установка свай	шт	36	1700	60 563
<i>Итого</i>				220 865
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	4,3	13000	55 729
Плита ОСБ	м2	89,0	270	24 030
Базальтовая плита 200 мм	м3	17,8	2200	39 160
Пароизоляция	м2	89,0	20	1 780
ДСП	м2	89,0	200	17 800
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	89,0	1200	106 800
<i>Итого</i>				245 299
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	4,3	13000	56 371
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,2	6700	1 453
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	151,5	280	42 406
Базальтовая плита 200 мм	м3	30,3	2200	66 638
Пароизоляция	м3	151,5	20	3 029
Ветрозащитная мембрана	м3	151,5	25	3 786
Брусok 40*50*3000 мм	шт	144,5	80	11 563
Имитация бруса	м2	151,5	400	60 580
Работа				
Устройство стен	м2	173,5	1400	242 830
<i>Итого пол</i>				488 656
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	4,3	13000	55 729
Плита ОСБ	м2	89,0	200	17 800
Базальтовая плита 200 мм	м3	17,8	2200	39 160
Пароизоляция	м2	89,0	20	1 780
Вагонка	м2	89,0	280	24 920
ДСП	м2	89,0	270	24 030
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	89,0	1350	120 150
<i>Итого пол</i>				283 569

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,8	13000	36 839
Ветрозащитная мембрана	м2	191,2	25	4 781
Брусok 40*50*3000 мм	шт	94,5	80	7 557
Обрешетка 150x25	м3	2,4	6700	16 016
Металлочерепица	м2	225,7	280	63 183
Торцевые планки	м.п.	31,3	350	10 960
Конек	м.п.	13,0	400	5 200
Базальтовая плита 200 мм	м3	34,8	2200	76 517
Пароизоляция	м2	173,9	20	3 478
ГКЛ	м2	173,9	85	14 782
Вагонка на свесы кровли	м2	17,3	280	4 852
Работа				
Устройство кровли	м2	225,7	1500	338 480
<i>Итого</i>				582 644
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,4	13000	17 550
Базальтовая плита 100 мм	м3	10,8	2200	23 760
Вагонка	м2	216,0	280	60 480
Работа				
Устройство перегородок	м2	108,0	600	64 800
<i>Итого</i>				166 590
Прочее				
Окна/двери	шт	10,0	8000	80 000
Расходники	комплект	65,0681498	1000	65 068
Электропроводка	комплект	3,6	40000	142 400
<i>Итого</i>				287 468
Итого сумма				2 275 091
Итого работа				954 745
Итого материалы				1 320 346
Накладные расходы, кратность материалов				66 017
Транспортные расходы				39 610
Уборка территории и вывоз мусора				26 407
Итого стоимость				2 407 126